产品样本
增补版
D 21.4 N
版本
四月
2022
运动控制驱动
SINAMICS S120, SINAMICS S220

最大功率
C 型 / D 型 书本型非调节型电源模块
kW kW 订货号
电网电压 3 AC 380 ... 480 V
16 35 C 型 6SL5130-6UE21-6AC0
48 D 型 6SL5130-6UE21-6AD0
24 48 C 型 6SL5130-6UE22-4AC0
72 D 型 6SL5130-6UE22-4AD0
说明 订货号
附件
屏蔽接线板
适用于宽度为 100 mm 的书本型
非调节型电源模块
6SL5166-1BD00-0AA0
屏蔽端子
用于将屏蔽层固定在屏蔽板上
• SK28 电缆直径 3 ... 20 mm
8WH9130-0NA00
• SK35 电缆直径 20 ... 35 mm 8WH9130-0PA00
直流母线进电
适配器
用于直接给直流母线供电
• 螺钉式接线端子
0.5 ... 10 mm2
适用于宽度为 50 mm、75 mm
和 100 mm 的书本型电源模块和
电机模块
6SL3162-2BD00-0AA0
• 螺钉式接线端子 10 ... 35 mm2
适用于宽度为 100 mm、
150 mm、200 mm 和 300 mm
的书本型电源模块和电机模块
6SL3162-2BE00-0AA0
直流母线适配器
（2 个）
用于多排配置
螺钉式接线端子 35 ... 95 mm2
适用于所有书本型电源模块和电
机模块
6SL3162-2BM01-0AA0
连接器
适用于 16 kW 和 24 kW 书本型非
调节型电源模块
螺钉型接线端子 6 ... 16 mm2
6SL5166-2NA00-0AA0
说明 订货号
需另行订购的附件
24 V 端子适配器
适用于所有书本型电源模块和电
机模块
6SL3162-2AA00-0AA0
24 V 跳接板
用于连接 24 V 母排
（适用于书本型）
6SL3162-2AA01-0AA0
端子套件
（插接端子、DRIVE-CLiQ 跳线
（长度 = 模块宽度 + 110 mm） 、
防尘塞）
用于 DRIVE-CLiQ 端口
适用于宽度为 100 mm 的书本型
非调节型电源模块
6SL5166-8AD03-0AA0
警告标签，36 种语言
可将其他语言的标签直接贴在标
配的德语或英语标签的上面。
警示标志套件随设备一同提供。
每套标志可提供的语言有：
BG, CZ, DE, DK, EE, ES, FI, FR GB,
GR, HU, IE, IS, IT, LT, LV MT, NL,
NO, PL, PT, RO, RU, SE, SI, SK, TR,
CN, ID, IL, IR, JP KR, SA, TH, TW
6SL3166-3AB00-0AA0
防尘孔塞
（50 件）
用于 DRIVE-CLiQ 端口
6SL3066-4CA00-0AA0

■ 技术数据
非调节型电源模块的额定功率 适用于书本型非调节型电源模块 进线电抗器
kW 订货号
电网电压 3 AC 380 ... 480 V
16 6SL5130-6UE21-6AC0 6SL3100-0EE21-6AA0
6SL5130-6UE21-6AD0 6SL5100-0EE21-6AD0
24 6SL5130-6UE22-4AC0 6SL5100-0EE22-4AC0
6SL5130-6UE22-4AD0 6SL5100-0EE22-4AD0
电网电压 3 AC 380 ... 480 V 进线电抗器
6SL3100-0EE21-6AA0 6SL5100-0EE21-6AD0 6SL5100-0EE22-4AC0 6SL5100-0EE22-4AD0
额定电流 A 29 29 43.5 43.5
功率损耗 W 90 90 92 92
电源 / 负载连接
1U1, 1V1, 1W1 /
1U2, 1V2, 1W2
螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子
• 连接横截面积 mm2 10 16 16 16
PE 连接 连接螺栓 M6 M6 螺钉 M6 螺钉 M6 螺钉
防护等级 IPXXB IPXXB IPXXB IPXXB
尺寸
• 宽度 mm 219 219 219 219
• 高度 mm 176 176 195 195
• 深度 mm 110.5 110.5 126 126
约重 kg 9.0 9.0 15.5 15.5
认证 cURus cURus cURus cURus
适用于书本型非调节型电源模块 型号 6SL5130-6UE21-6AC0 6SL5130-6UE21-6AD0 6SL5130-6UE22-4AC0 6SL5130-6UE22-4AD0
• 非调节型电源模块的额定功率 kW 16
C 型
16
D 型
24
C 型
24
D 型
© Siemens 2022
7.2/10 西门子 D 21.4 N · 2022/04
7
2
■ 概述
SINAMICS S220 驱动系统
书本型结构
用于非调节型电源模块的进线滤波器
进线滤波器和进线电抗器配套使用，并且设备采用电磁兼容安装
方式时，它可以将非调节型电源模块产生的、由电缆传导的电磁
干扰限制在 IEC 61800-3 规定的限值之内。进线滤波器只适合直
接连接到 TN 电网上。
■ 选型及订货数据
■ 技术数据
非调节型电源模块的额定功率 适用于书本型非调节型电源模块 进线滤波器
kW 订货号
电网电压 3 AC 380 ... 480 V
16 6SL5130-6UE21-6AC0
6SL5130-6UE21-6AD0
6SL5100-0HE21-6DD0
24 6SL5130-6UE22-4AC0
6SL5130-6UE22-4AD0
6SL5100-0HE22-4DD0
电网电压 3 AC 380 ... 480 V 进线滤波器
6SL5100-0HE21-6DD0 6SL5100-0HE22-4DD0
额定电流 A 30 44
功率损耗 W 12.0 22.0
电源 / 负载连接
L1, L2, L3 / U, V, W
螺钉式接线端子 螺钉式接线端子
• 连接横截面积 mm2 10 35
PE 连接 M8 螺栓 M8 螺栓
防护等级 IPXXB IPXXB
尺寸
• 宽度 mm 50 50
• 高度 mm 370 370
• 深度 mm 205 205
约重 kg 5 5
认证 cURus cURus
适用于书本型非调节型电源模块 型号 6SL5130-6UE21-6AC0
6SL5130-6UE21-6AD0
6SL5130-6UE22-4AC0
6SL5130-6UE22-4AD0
• 非调节型电源模块的额定功率 kW 16 24
© Siemens 2022
7.2/11西门子 D 21.4 N · 2022/04
7
2
SINAMICS S220 驱动系统
书本型结构
为非调节型电源模块推荐的电网侧组件
■ 选型及订货数据
根据非调节型电源模块的功率，可选择与其配套的电网侧功率组
件。
下表列出了推荐的电网侧组件。
有关电网侧功率组件的进一步信息参见产品样本 LV 10、IC 10 以
及网上商城。
与书本型非调节型电源模块配套的网侧功率组件
对其他过电流保护装置的推荐请参见：
额定功率 适用于书本型非调节型电源模
块
电源接触器 NH 熔断器 (gL/gG) UL/CSA 熔断器，J 级
可从以下公司订购：Mersen 公司
额定电流 尺寸 额定电流 尺寸
kW 型号 型号 A 订货号 A mm 参考编号
电网电压 3 AC 380 ... 480 V
16 6SL5130-6UE21-6AC0
6SL5130-6UE21-6AD0
3RT2035 40 000 3NA3817 40 27 × 60 AJT40
24 6SL5130-6UE22-4AC0
6SL5130-6UE22-4AD0
3RT2037 80 000 3NA3824 80 27 × 117 AJT80
© Siemens 2022
7.2/12 西门子 D 21.4 N · 2022/04
7
2
SINAMICS S220 驱动系统
书本型结构
备注
© Siemens 2022
西门子 D 21.4 N · 2022/04
16
16/2 Drive Technology Configurator
16/3 TIA Selection Tool
16/4 SINAMICS Startdrive
调试工具
16/6 认证
16/8 软件许可证
16/11 销售与交付条件
附录
© Siemens 2022
16/2 西门子 D 21.4 N · 2022/04
附录
Drive Technology Configurator
16
■ 概述
Drive Technology Configurator（DT Configurator）能够协助您在
驱动技术方面为您的应用配置最佳的产品 – 从齿轮箱、电机、变
频器以及相应的选件和组件起，一直到控制系统、软件许可证和
接线系统。无论您对产品的了解有多少：借助产品组别预选器、
选择菜单中有针对性的导航，以及通过输入商品编号直接选择产
品，便能迅速、便捷且高效地进行配置。
此外，还可以在 DT Configurator 中调用内容丰富的文档，包含技
术数据页、 2D 尺寸图 / 3D CAD 模型、操作说明、证书等。将零件
清单传输至网上商城的购物车中便能直接订购。
用于高效驱动配置的 Drive Technology Configurator 包含以下
功能
• 简单快速地对驱动产品及相关组件 （齿轮箱、电机、驱动器、
控制系统、接线系统）进行配置
• 对用于泵、风机和压缩机应用的，功率范围为 1 kW 至 2.6 MW
的驱动系统进行配置
• 可检索针对所配置产品和组件的文档，例如
- PDF 或 RTF 格式的，语言多达 9 种的数据页
- 各种格式的 2D 尺寸图 /3D CAD 模型
- 接线盒示意图和端子接线图
- 操作说明
- 认证
- SIMOTICS 电机的初始数据计算
- EPLAN 宏
• 如需通过 “Spares on Web” 查询备件，进行设备翻新，请访问

- Windows 10 IoT 企业版 2016 LTSB
- Windows 10 IoT 企业版 2019 LTSC
说明 订货号
SINAMICS Startdrive Basic V17 调试工具
单一许可证和许可证证书
德语、英语、法语、意大利语、西班牙语、简体中文
• 以 DVD 光盘形式交付 6SL3072-4HA02-0XA0
• 软件需下载
（需提供用于收货的邮件地址）
6SL3072-4HA02-0XG0
SINAMICS Startdrive Advanced V17 调试工具
许可证密钥 （浮动许可证）
德语、英语、法语、意大利语、西班牙语、简体中文
• 以 DVD 光盘形式交付，许可证密钥以 U 盘形式交
付
6SL3072-4HA02-0XA5
• 软件需下载，许可证密钥
（需提供用于收货的邮件地址）
6SL3072-4HA02-0XG5
升级 SINAMICS Startdrive Advanced V15 ... V16
至 V17
• 以 DVD 光盘形式交付，许可证密钥以 U 盘形式交
付
6SL3072-4HA02-0XE5
• 软件需下载，许可证密钥
（需提供用于收货的邮件地址）
6SL3072-4HA02-0XK5
软件升级服务 （SUS）SINAMICS Startdrive
Advanced 基于 TIA 博途平台
根据订购的 SUS 产品数量进行交付（例如 10 个升级
许可证密钥 （浮动许可证）以及 10 张 DVD 光盘，
10 个 U 盘等）
• 以 DVD 光盘形式交付，升级许可证密钥以 U 盘形
式交付
6SL3072-4AA02-0XL8
• 软件需下载，许可证密钥
（需提供用于收货的邮件地址）
6SL3072-4AA02-0XY8
© Siemens 2022

Postfach 31 80
91050 Erlangen, 德国
PDF（订货号E86060-K5521-E141-A2-5D00)
V6.MKKATA.GMC.130
KG 0522 30 Zh
德国印刷
© 西门子2022
安全性信息
Siemens 为其产品及解决方案提供了工业信息安全功
能，以支持工厂、系统、机器和网络的安全运行。
为了防止工厂、系统、机器和网络受到网络攻击，需
要实施并持续维护先进且全面的工业信息安全保护机
制。Siemens 的产品和解决方案构成此类概念的其中
一个要素。
客户负责防止其工厂、系统、机器和网络受到未经授
权的访问。只有在有必要连接时并仅在采取适当安全
措施（例如，防火墙和/或网络分段）的情况下，才
能将该等系统、机器和组件连接到企业网络或
Internet
关于可采取的工业信息安全措施的更多信息，请访问
Siemens 不断对产品和解决方案进行开发和完善以提
高安全性。Siemens 强烈建议您及时更新产品并使用
最新产品版本。如果使用的产品版本不再受支持，或
者未能应用最新的更新程序，客户遭受网络攻击的风
险会增加。
要及时了解有关产品更新的信息，请订阅 Siemens
工业信息安全 RSS 源，网址为：
如有变更和勘误，恕不另行通知。本文档中提供的信
息只是对产品的一般说明和特性介绍，文中内容可能
与实际应用的情况有所出入，并且可能会随着产品的
进一步研发而发生变化。仅当相关合同条款中有明确
规定时，西门子方有责任保证相应产品性能特点。
所有产品名称都可能是归西门子、其关联公司或其他
公司所有的商标或其他权利，第三方擅自使用可能会
侵犯所有人的权利。
© Siemens 2022